
Σελ:1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 29-7-2015
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ Αριθ. πρωτ.: 4946/58377
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ
TELEFAX:        210 92 12 090
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας
Τηλέφωνο:         210 928 72 41

 ΘΕΜΑ:«Χορήγηση οριστικής έγκρισης
διάθεσης στην αγορά του
βιοκτόνου (εντομοκτόνο
υγειονομικής σημασίας)
σκευάσματος ADVION ANT
GEL»

ΠΡΟΣ: Syngenta Hellas Α.Ε.Β.Ε.,
Λ. Ανθούσας
Ανθούσα Αττικής 15349

ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και
συγκεκριμένα τα άρθρα 33 και 86.

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) “Έγκριση, διάθεση στην αγορά και
έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου” και ειδικότερα το αρθρ. 26(2).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 90/2010 (ΦΕΚ155 /Α΄/7-9-2010) «Τροποποίηση και συμπλήρωση
διατάξεων του Π.Δ 205/2001 (Α΄ 160) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος
βιοκτόνων προϊόντων σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» όπως ισχύει, σε συμμόρφωση προς τις Οδηγίες
2009/84/EK, 2009/85/ ΕΚ 2009/86/EK, 2009/87/ΕΚ, 2009/88/EK, 2009/89/ ΕΚ,
2009/91/ΕΚ, 2009/92/ΕΚ, 2009/93/ΕΚ, 2009/94/ ΕΚ, 2009/95/ΕΚ, 2009/96/ΕΚ,
2009/98/ΕΚ, 2009/99/ ΕΚ, 2009/107/ΕΚ, 2009/150/ΕΚ,2009/151/ΕΚ,2010/5/ΕΕ, 2010/7/ΕΕ,
2010/8/ΕΕ, 2010/9/ΕΕ, 2010/10/ΕΕ και 2010/11/ ΕΕ της Επιτροπής.» σύμφωνα με το οποίο
καταχωρήθηκε στα Παραρτήματα Ι και ΙΑ του Π.Δ. 205/2001 η δραστική ουσία indoxacarb.

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:2

5. Την έγκριση του προϊόντος ΑDVION ANT GEL, που έλαβε στο Ηνωμένο Βασίλειο με
αριθμό UK-2011-0135/ 28/10/2011 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 της οδηγίας
98/8/ΕΚ η οποία ενσωματώθηκε στο εθνικό δίκαιο με το ΠΔ 205/2001 (ΦΕΚ 160 Α’).

6. Τη με αριθ. Υ103 (ΦΕΚ 309/Β΄/2-3-2015) Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του
Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου.

7. Τη με αριθ. 6252/78481 (ΦΕΚ 1503/Β’) Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με
εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους
Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Τις με αριθμ. πρωτ. 4946/58377/27-5-2015 και 3061/36777/31-3-2015 αιτήσεις της
ενδιαφερόμενης εταιρίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0170 στο βιοκτόνο (εντομοκτόνο υγειονομικής
σημασίας) με τα ακόλουθα στοιχεία:

1. Εμπορικό όνομα: ADVION ANT GEL
2. Mορφή: Ετοιμόχρηστο δόλωμα (RB).
3. Εγγυημένη σύνθεση: indoxacarb 0.05 % β/β
                                        βοηθητικές ουσίες:  99,905%  β/β

4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική
ουσία: 52.7 % (αφορά το S εναντιομερές)

5. Παρασκευαστής της δ.ο.: DuPont Crop Protection Products (ΗΠΑ)

6. α. Κάτοχος της έγκρισης: Syngenta Hellas Α.Ε.Β.Ε.,, Λ. Ανθούσας, Ανθούσα Αττικής
15349

β. Υπεύθυνος επικοινωνίας: O κάτοχος της έγκρισης

γ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήμανση: Ο κάτοχος της έγκρισης

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Syngenta Crop Protection AG –Ελβετία.

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος:
American Blending and Filling Laboratories Inc, 1731 Lakeside Drive     60085     Waukegan
United States

9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:
(α) American Blending and Filling Laboratories Inc, 1731 Lakeside Drive     60085

Waukegan United States
(β) Syngenta Hellas ΑΕΒΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:3

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης
Καταστήματα εμπορίας γεωργικών φαρμάκων.
Επιτρέπεται η πώληση μόνο σε συνεργεία μυοκτονίας που έχουν άδεια από το Υπ.
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ
α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 31-12-2019.
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ.
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014.

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012.

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση
της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή.

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/
και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση.

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του
σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά
δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση.

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους της
έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία.

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ.
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης.

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που
προβλέπονται από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77 (ΦΕΚ Α’ 298), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.
2538/97 (ΦΕΚ Α’242).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ

              Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:4

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος
ADVION ANT GEL

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:5

1. Διοικητικές πληροφορίες

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση)
ADVION ANT  GEL Ελλάδα

1.2 Κάτοχος της αδείας

Όνομα S Syngenta Hellas Α.Ε.Β.Ε.,,Όνομα και διεύθυνση του κατόχου
της αδείας

Διεύθυνση Λ. Ανθούσας, Ανθούσα Αττικής 15349

Αριθμός αδείας ΤΠ18-0170
Ημερομηνία έκδοσης 29-7-2015
Ημερομηνία λήξης
της άδειας

31-12-2019.

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος

Όνομα παρασκευαστή Syngenta Crop Protection AG
Διεύθυνση παρασκευαστή CH-4002, Βασιλεία, Ελβετία

Διεύθυνση εργοστασίου
παρασκευής

American Blending and Filling Laboratories Inc ,731
Lakeside Drive     60085     Waukegan     United States

1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών)

Δραστική ουσία indoxacarb
Όνομα παρασκευαστή DuPont Crop Protection Products
Διεύθυνση παρασκευαστή Chestnut Run Plaza Building 705, 4417 Lancaster Pike

31601     Valdosta     United States

Διεύθυνση εργοστασίου
παρασκευής

Όπως παραπάνω

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:6

2 Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος

2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος

Κοινό
όνομα

Ονομασία κατά
IUPAC

Δράση CAS
number

EC number Περιεκτικότ
ητα (%)

Indoxacarb
(μάζα
αντίδρασης
εναντιομερούς
S:R
75:25)

Mάζα αντίδρασης του
methyl (S)- και
methyl(R)-7-chloro-
2.3,4a,5-tetrahydro-2-
[methoxycarbonyl-(4-
trifluoromethoxyphenyl
) carbamoyl]
indeno[1,2-e][1.3,4]
oxadiazine-4a-
carboxylate

Δραστική
ουσία

173584-44-6 --- 0.05% (καθαρή
δραστική από
52,7% ελάχιστη
καθαρότητα) (*)

Η
περιεκτικότητα
αφορά το S
εναντιομερές

(*) H ελάχιστη καθαρότητα αφορά αναλογία 75:25 των S:R εναντιομερών, αναμεμιγμένα με
30% silica

2.2 Τύπος σκευάσματος

Ετοιμόχρηστο δόλωμα (RB), σε μορφή γέλης

3 Εγκεκριμένες χρήσεις

Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Έλεγχος μυρμηγκιών σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους

Τύπος προϊόντος TΠ18
Όπου είναι σχετικό,
ακριβής περιγραφή της
εγκεκριμένης χρήσης

Το προϊόν  μπορεί να χρησιμοποιηθεί μόνο για την
καταπολέμηση / έλεγχο των μυρμηγκιών σε εσωτερικούς
χώρους και εξωτερικούς χώρους

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:7

Στόχος
(συμπεριλαμβανομένου
του στάδιου
ανάπτυξης)

Ακμαία μυρμήγκια (Υμενόπτερα/ Formicidae):
Lasius niger
Monomorium pharaonis
Monomorium pharaonis
Linepithema humile
Tapinoma malenocephalum
Paratrechina longicornis,
Pheidole megacephala,
Myrmica rubra,
Crematogaster spp,
Tetramorium spp
Camponotus spp

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί – Eξωτερικοί χώροι (μέσα και γύρω από κατοικίες,
βιομηχανικές εγκαταστάσεις, γραφεία, αποθήκες,
επαγγελματικές κουζίνες, νοσοκομεία σχολεία, οίκους ευγηρίας,
ξενοδοχεία, λεωφορεία, τρένα, εγκαταστάσεις αερομεταφορών
και επαγγελματικές εγκαταστάσεις)

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Ετοιμόχρηστο δόλωμα.

Δόση και συχνότητα
εφαρμογής

1 έως 5 σημεία (μικρές σταγόνες) δόλωσης ή
1 σημείο δόλωσης (μεγάλη σταγόνα) ή
1 λεπτή γραμμή δολώματος  μήκους έως 5 εκ  ανά τετρ. μέτρο
που αντιστοιχούν σε 0,1 έως 0.5 γραμμάρια προϊόντος ανά
τετραγωνικό μέτρο.

Όταν το προϊόν εφαρμόζεται σε σημεία η διάμετρος κάθε
σταγόνας μπορεί να είναι:
(α) 5mm που αντιστοιχεί σε βάρος σταγόνας 0,1g περίπου
(μικρή σταγόνα).
(β) 10 mm που αντιστοιχεί σε βάρος σταγόνας 0,4 g περίπου
(μεγάλη σταγόνα)

Όταν το προϊόν εφαρμόζεται σε λεπτή γραμμή το πλάτος της
γραμμής θα είναι 0.3mm και το βάρος 0,4 g περίπου (για
γραμμή 5 εκατοστών).

Επίσης, το προϊόν μπορεί να τοποθετείται στο εσωτερικό
δολωματικών σταθμών, με σκοπό να μην έχουν πρόσβαση σε
αυτό παιδιά ή ζώα μη στόχοι.

Τα δολώματα θα πρέπει να επιθεωρούνται ανά 7-14 ημέρες για
το εάν έχουν καταναλωθεί από τα μυρμήγκια και θα πρέπει να
ανανεώνονται, όταν κρίνεται αναγκαίο.

Κατηγορία (ες) χρηστών Μόνο για επαγγελματική χρήση

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:8

Μεγέθη συσκευασιών
και υλικό
συσκευασίας

Το προϊόν διατίθεται σε έτοιμες φύσιγγες με ακροφύσιο και
έμβολο, με περιεκτικότητα 30g γέλης, οι οποίες σφραγίζονται με
βιδωτό καπάκι. Οι φύσιγγες διατίθενται σε συσκευασία των 4
τεμαχίων.
Υλικό φύσιγγας: Πλαστικό HDPE

Στις συσκευασίες θα αναγράφεται υποχρεωτικά η φράση
«Επιτρέπεται η πώλησή του σε συνεργεία μυοκτονίας που έχουν
άδεια από το Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

4 Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης

Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (EΚ) 1272/2008

Ταξινόμηση
Κατηγορία κινδύνου ---

Δήλωση  επικινδυνότητας ---

Επισήμανση

---
Προειδοποιητική λέξη --
Δηλώσεις
επικινδυνότητας

EUH 401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη
υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, α έχετε μαζί σας τον
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα
P102: Μακριά από παιδιά.
P103: Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση.
P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον
P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα
P501: Διάθεση του περιεχόμενου/περιέκτη σύμφωνα με τις
ισχύουσες διατάξεις ως επικίνδυνο απόβλητο.

Παρατήρηση -

5 Οδηγίες για την χρήση

5.1 Οδηγίες χρήσης

  Χρήση #1 – Έλεγχος μυρμηγκιών σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους

Χρήση μόνο από επαγγελματίες.

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:9

Το προϊόν μπορεί να εφαρμόζεται σαν δόλωμα σε σημεία (σταγόνα) μόνο σε μέρη που
δεν έχουν πρόσβαση παιδιά και ζώα μη στόχοι. Σε εγκαταστάσεις τροφίμων και
ζωοτροφών να εφαρμόζεται σε ρωγμές και σχισμές.
Εναλλακτικά το προϊόν μπορεί να τοποθετείται σε εγκεκριμένους δολωματικούς
σταθμούς.
Η εφαρμογή θα πρέπει να γίνεται μόνο σε περιοχές όπου δεν έχουν πρόσβαση παιδιά και
ζώα μη στόχοι. Το προϊόν δεν θα πρέπει να εφαρμόζεται εντός ή γύρω από αποχετευτικά
δίκτυα.
Το προϊόν δεν θα πρέπει να εφαρμόζεται σε περιοχές όπου είναι πιθανόν να έρθει σε
επαφή με τρόφιμα ή ζωοτροφές, εργαλεία διαχείρισης τροφίμων ή επιφάνειες
επεξεργασίας τροφίμων.
Να μην εφαρμόζεται σε περιοχές που καθαρίζονται συχνά, γιατί έτσι αφαιρείται το
δόλωμα.
Να μην εφαρμόζεται σε μέρη όπως φούρνοι, ψησταριές, καμινάδες, σάουνες, λάμπες
θέρμανσης, τηγάνια, πλυντήρια πιάτων, σωληνώσεις ζεστού νερού, και γενικότερα σε
περιοχές όπου η θερμοκρασία μπορεί να υπερβεί τους 50o C, καθώς σε τέτοιες
θερμοκρασίες το δόλωμα μπορεί να υγροποιηθεί και να ελαττωθεί ή αποτελεσματικότητα
της. Κατά την χρήση σε εξωτερικούς χώρους, βεβαιωθείτε ότι το προϊόν εφαρμόζεται σε
επιφάνειες όπου δεν θα προκύψει υγρό καθάρισμα ή ξέπλυμα από βροχή.
Μετά το  πέρας της εφαρμογής, σκουπίστε τα υπολείμματα του προϊόντος με χαρτί
κουζίνας και φροντίστε για την ορθή διάθεση του χρησιμοποιημένου χαρτιού.
Όταν χρησιμοποιείτε το προϊόν σε εξωτερικούς χώρους, θα  πρέπει να λαμβάνονται μέτρα
που να παρεμποδίζουν την πρόσβαση των πτηνών στις περιοχές όπου έχει γίνει εφαρμογή
(π.χ. χρήση διχτυών) ώστε να μην μπορούν τα πτηνά να τραφούν με τα μυρμήγκια που θα
έχουν έρθει σε επαφή ή έχουν καταναλώσει το προϊόν.
Καλύπτετε τα δολώματα για να ελαχιστοποιήσετε την πιθανότητα πρόσβασης σε αυτά από
ζώα μη στόχους.
Τα δολώματα θα πρέπει να επιθεωρούνται ανά 7-14 ημέρες για το εάν έχουν καταναλωθεί
από τα μυρμήγκια και θα πρέπει να ανανεώνονται, όταν κρίνεται αναγκαίο.

5.2 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για οδηγίες
πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτακτα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος

Αποφύγετε την επαφή με το δέρμα τα μάτια ή τα ρούχα.
Πλένετε επιμελώς τα χέρια σας και τα ακάλυπτα μέρη του σώματος με νερό και σαπούνι
μετά από κάθε χρήση.
Χρησιμοποιείτε τον κατάλληλο περιέκτη για την αποφυγή μόλυνσης του περιβάλλοντος.
Εμποδίστε την μόλυνση των υπόγειων νερών με το προϊόν ή τη συσκευασία του. Μην
απορρίπτετε το προϊόν ή τη συσκευασία του στα επιφανειακά νερά ή στο δίκτυο
αποχέτευσης.
Τηλ Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777

5.3 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του

Μετά το  πέρας της εφαρμογής, σκουπίστε τα υπολείμματα του προϊόντος με χαρτί
κουζίνας και φροντίστε για την ορθή διάθεση του χρησιμοποιημένου χαρτιού.
Μην συμπληρώνετε ή επαναχρησιμοποιείτε τον εξοπλισμό εφαρμογής του δολώματος.
Φροντίζετε για την ασφαλή διάθεση του χρησιμοποιημένου εξοπλισμού.

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ



Σελ:10

5.4 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες
αποθήκευσης

Το προϊόν αποθηκεύεται στην αρχική του συσκευασία σε κλειδωμένο, ξηρό χώρο μακριά
από παιδιά και ακραίες συνθήκες θερμοκρασίας. Χρονική διάρκεια αποθήκευσης έως 2
έτη.

6 Άλλες πληροφορίες

----

ΑΔΑ: ΒΝΖΖ465ΦΘΗ-Ω0Μ


		2015-09-17T11:35:53+0300
	Athens




